
UCHWAŁA NR XXIX/482/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Stężyca

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, 
poz. 1875 z późn. zm. )

Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Stężyca, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 89678B07-F0C7-487B-9821-A28AD2DA87CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/482/2018

Rady Gminy Stężyca

z dnia 27 marca 2018 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Stężyca

§ 1. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w przypadkach określonych w obowiązujących  przepisach 
prawa oraz w innych ważnych sprawach gminy.

2. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych stosuje się w sytuacjach, w których tryb 
konsultacji nie został określony w odrębnych przepisach.

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 
dotyczą.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzane są na terenie gminy Stężyca.

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu mogą obejmować cały obszar gminy lub dotyczyć tylko 
określonej części gminy.

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy gminy Stężyca.

§ 3. 1. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy Rady Gminy Stężyca lub Wójta 
Gminy Stężyca.

2. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą.

3. Wyniki konsultacji społecznych, poza sytuacjami określonymi w ustawach mają charakter opiniodawczy 
i nie są wiążące dla organów gminy.

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane z wykorzystaniem jednej lub kilku wskazanych poniżej 
form:

1) ankiet, w tym ankiet internetowych,

2) umieszczenie dokumentu na stronie internetowej gminy i przyjmowanie opinii przesłanych na piśmie,

3) umieszczenie dokumentu na stronie internetowej gminy i przyjmowanie opinii przesłanych w formie 
elektronicznej,

4) otwartych spotkań z mieszkańcami,

5) w innych formach, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami i celem konsultacji.

2. Formę konsultacji wybiera Wójt Gminy Stężyca w zależności od potrzeb i przedmiotu konsultacji.

3. Przeprowadzenie konsultacji następuje na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Stężyca, które określa 
w szczególności:

1) cel konsultacji,

2) przedmiot konsultacji,

3) uprawnionych do udziału w konsultacjach,

4) formę konsultacji,

5) termin przeprowadzenia konsultacji,

6) zasięg terytorialny konsultacji,

7) komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Stężyca odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

§ 5. 1. Zarządzenie Wójta Gminy Stężyca o przeprowadzeniu konsultacji podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez:

1) zamieszczenie informacji w Biuletynie informacji Publicznej Gminy Stężyca oraz na stronie internetowej 
Gminy Stężyca,

Id: 89678B07-F0C7-487B-9821-A28AD2DA87CD. Podpisany Strona 1



2) zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stężyca oraz na tablicach ogłoszeń 
sołectw gminy Stężyca objętych konsultacjami.

2. Informacja wskazana w ust. 1 publikowana jest najpóźniej w dniu poprzedzającym rozpoczęcie

prowadzenia konsultacji.

3. Wyniki przeprowadzonych konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ich 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stężyca, na stronie internetowej Gminy Stężyca  oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stężyca.

Id: 89678B07-F0C7-487B-9821-A28AD2DA87CD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 roku,
poz. 1875 z późn. zm.) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla
gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Do
przeprowadzania konsultacji niezbędne jest określenie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa rady
gminy w drodze uchwały.

Id: 89678B07-F0C7-487B-9821-A28AD2DA87CD. Podpisany Strona 1




